ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ
И СВЯЗИ

Смольный, Санкт-Петербург, 191060
Тел.(812) 576-7123, Факс (812) 576-73-45

E-mail: kis@gov.spb.ru

http: //www.gov.spb.ru

На № от

О направлении методических указаний

Уважаемые коллеги!

Во исполнение п. 4.2. Положения о порядке взаимодействия исполнительных органов

государственной власти Санкт-Петербурга при создании, эксплуатации комплексных систем

о беспечения безопасности (далее –  КСОБ) объектов социальной инфраструктуры

Санкт-Петербурга и дооснащении указанных объектов КСОБ, утвержденного

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 03.06.2009 № 636 «Об оснащении

комплексными системами обеспечения безопасности объектов социальной инфраструктуры

Санкт-Петербурга», направляю методические указания по составлению заявок

на финансирование из бюджета Санкт-Петербурга расходов на дооснащение объектов

социальной инфраструктуры Санкт-Петербурга КСОБ в 2020 году.
Обращаю Ваше внимание, что исполнительные органы государственной власти

Санкт-Петербурга на основании заявок на финансирование из бюджета Санкт-Петербурга

расходов на дооснащение объектов социальной инфраструктуры Санкт-Петербурга КСОБ,
полученных от подведомственных государственных казенных учреждений

Санкт-Петербурга, формируют сводные заявки на финансирование и направляют

их в Комитет по информатизации и связи. Заявки, направленные непосредственно

подведомственными учреждениями, рассматриваться не будут.
Сводные заявки на финансирование из бюджета Санкт-Петербурга расходов

на дооснащение объектов социальной инфраструктуры Санкт-Петербурга КСОБ

прошу предоставить в Комитет по информатизации и связи в срок до 13.04.2019.

Приложение:  М етодические указания по составлению заявок на финансирование из бюджета

Санкт-Петербурга расходов на дооснащение объектов социальной

инфраструктуры Санкт-Петербурга КСОБ в 2020 году на 5 л. в 1 экз.

Председатель Комитета                     Д.П.Чамара

Козлов В.А.
Галеева А.Ю.
(812) 576-27-13 (доб.1114)

Руководителям исполнительных
органов государственной власти
Санкт-Петербурга

(по списку рассылки)

file:///13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8

Приложение

Методические указания
по составлению заявок на финансирование

из бюджета Санкт-Петербурга расходов на дооснащение
объектов социальной инфраструктуры Санкт-Петербурга

комплексными системами обеспечения безопасности в 2020 году

Санкт-Петербург
2019

Составление заявок на дооснащение
комплексными системами обеспечения безопасности

Государственны е   казенны е   у чреждения   Санк т - Петербурга   ( з а   исключение м

учреждени й ,   подведомственны х   Администраци и   Губернатор а   Санк т - Петербург а ) ,   в

ведени и   которы х   находятс я   объекты   социально й   инфраструктур ы

Санк т - Петербурга ,  формирую т   заявк и   н а   финансировани е   и з   бюджет а
Санк т - Петербург а   расходо в   н а   дооснащени е   объекто в   социально й   инфраструктур ы

Санк т - Петербург а   комплексным и   системам и   обеспечени я   безопасност и

( дале е   –   КСО Б )  в   соответстви и   с   формо й ,   представленно й   в   Приложении   1 ,

и   предоставляю т   указанные   заявк и   в   курирующи е   исполнительны е   орган ы

государственной власти Санкт-Петербурга.
Пр и   составлени и   заяво к   необходим о   учитыват ь   следующи е   систем ы

обеспечения безопасности:
 АПС – система автоматической пожарной сигнализации;

 СОУЭ – система оповещения и управления эвакуацией;

 ОС – система охранной сигнализации;

 КТС – система тревожной сигнализации;

 СВН – система видеонаблюдения;

 СКУД – система контроля и управления доступом;

 АПТ – система автоматического пожаротушения;

 СКЗ – система контроля загазованности.

Исполнительны е   орган ы   государс твенно й   власт и   Санк т - Петербурга
н а   основани и   заяво к   н а   финансировани е   и з   бюджет а   Санк т - Петербург а   расходо в

н а   дооснащени е   объекто в   социально й   инфраструктур ы   Санк т - Петербург а   КСОБ ,

полученны х   о т   подведомственны х   государственны х   казенны х   учреждени й

Санк т - Петербург а ,   формирую т   сводную   заяв ку   в   соответстви и   с   формой ,

представленной в Приложении 1.

Сформированна я   сводна я   заявка   н а   финансировани е   и з   бюджет а
Санк т - Петербург а   расходо в   н а   дооснащени е   объекто в   социально й   инфраструктур ы

Санк т - Петербург а   КСОБ   ( дале е   –   Заявк а )   направляетс я   в   Комите т
по информатизации и связи в срок до 13 апреля текущего года.

Заявк а   должн а   содержат ь   правоустанавливающи е   документы   н а   объекты ,

указанные в Заявке.
По д   правоустанавливающим и   документам и   в   настоящи х   методически х

указания х   понимаютс я   свидетельств а   о   государственно й   регистраци и   прав а ,
договор ы   безвозмез дног о   пользования ,   либ о   выписк и   и з   реестр а   собственност и

Санкт-Петербурга.
Такж е   Заявк а   должн а   содержат ь   охранны е   обязательств а   н а   объект ы ,

являющиеся объектами культурного наследия народов Российской Федерации.

В опросы ,   возникающи е   в   процесс е   составлени я   заявок ,   можн о   направ ля т ь

на адрес электронной почты: tz-ksob-soglasovanie@spb112.ru.

Приложение 1

Форма заявки на финансирование из бюджета Санкт-Петербурга расходов на дооснащение объектов
социальной инфраструктуры Санкт-Петербурга комплексными системами обеспечения безопасности в 2020 году

Наименование учреждения Адрес Район Площадь

м2
Показатели

для расчета

Наименование
систем

Наличие
проектно-

сметной

документации

1 2 3 4 5 6 7

АПС
СОУЭ
ОС
КТС
СВН
СКУД
АПТ
СКЗ
АПС
СОУЭ
ОС
КТС
СВН
СКУД
АПТ
СКЗ

Руководитель______________________/______________________
М.П.   подпись                                    расшифровка подписи

контактный телефон:______________________

Комментарии по заполнению формы:

1. Указывается полное наименование учреждения.

2. Указывается полный фактический адрес. Заполняется для каждого отдельно стоящего здания, сооружения (объекта).
3. Указывается название района, в котором территориально расположено здание, сооружение (объект).
4. Указываетс я   площад ь   дл я   каждог о   отдельн о - стоящег о   здани я ,   сооружения  ( объекта )   в   м 2 .   В   случа е ,   есл и   учреждени е   занимае т   част ь

здания, указывается площадь занимаемых помещений.

5. Для   расчет а   АП С ,   СОУ Э ,   О С ,   КТ С ,   СКЗ   указываетс я   площад ь   защищаемы х   помещений   в   м 2 .   Дл я   расчет а   СВН   указываетс я   планируемо е
количеств о   видеокаме р .   Дл я   расчет а   СКУ Д   указываетс я   планиру емо е   количеств о   точе к   доступ а .   Дл я   расчет а   АП Т   указываетс я

количество защищаемых помещений.

6. Заполняются графы только тех систем, дооснащение которых планируется в 2020 году.

7. В   случа е   наличи я   проектн о - сметно й   документации ,   разработанно й   н е   в   рамка х   государственны х   контракто в   Комитет а
по информатизации и связи, указывается шифр документации.

Приложение 2

Образец заполнения

Наименование учреждения Адрес Район Площадь

м2
Показатели

для расчета

Наименование
систем

Наличие
проектно-

сметной

документации

1 2 3 4 5 6 7

СПб ГКУ "Городской мониторинговый

центр"

Санкт-Петербург, ул. Киевская, д. 28,

лит. А Московский 2541,8

2541,8 АПС 150205-АПС
2541,8 СОУЭ 150205-СОУЭ
481,9 ОС нет
24,5 КТС нет

СВН
СКУД

4 АПТ нет
753,5 СКЗ нет

Санкт-Петербурга, Лиговский пр., д.

148, лит. Б Фрунзенский 981,2

981,2 АПС нет
981,2 СОУЭ нет

ОС
КТС

6 СВН нет
3 СКУД нет

АПТ
СКЗ